
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO
                          

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  12904  del  25/08/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore CIANFRIGLIA GIORGIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento DELEGA P.GIUNTARELLI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, MEDIANTE AVVIAMENTO DEGLI ISCRITTI AI CENTRI PER L'IMPIEGO
DELLA REGIONE LAZIO, FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE DI N. 97  UNITÀ DI PERSONALE DI QUALIFICA NON
DIRIGENZIALE DA INQUADRARE, CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO,
NELLA SECONDA AREA FUNZIONALE, FASCIA RETRIBUTIVA F1 (DI CUI AL CONTRATTO INTEGRATIVO
COLLETTIVO DEL MIBACT DEL 20 DICEMBRE 2010), PROFILO PROFESSIONALE DI «OPERATORE ALLA
CUSTODIA, VIGILANZA E ACCOGLIENZA», PER LA COPERTURA DI POSTI VACANTI PRESSO LE SEDI DI
ROMA, FROSINONE E RIETI - MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITÀ CULTURALI E PER IL TURISMO, AI SENSI
DELL'ART. 16 DELLA LEGGE N. 56/1987 – Rettifica e integrazione Determinazione Dirigenziale n. G08371 del
16/07/2020. Rettifica numero posti sedi di Rieti e Frosinone e Avviso modalità di presentazione delle domande di
partecipazione.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 11 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G09802 25/08/2020



AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, MEDIANTE AVVIAMENTO DEGLI ISCRITTI AI CENTRI PER L’IMPIEGO DELLA 

REGIONE LAZIO, FINALIZZATA ALL’ASSUNZIONE DI N. 97  UNITÀ DI PERSONALE DI QUALIFICA NON 

DIRIGENZIALE DA INQUADRARE, CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, NELLA 

SECONDA AREA FUNZIONALE, FASCIA RETRIBUTIVA F1 (DI CUI AL CONTRATTO INTEGRATIVO COLLETTIVO 

DEL MIBACT DEL 20 DICEMBRE 2010), PROFILO PROFESSIONALE DI «OPERATORE ALLA CUSTODIA, 

VIGILANZA E ACCOGLIENZA», PER LA COPERTURA DI POSTI VACANTI PRESSO LE SEDI DI ROMA, FROSINONE 

E RIETI - MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITÀ CULTURALI E PER IL TURISMO, AI SENSI DELL’ART. 16 DELLA 

LEGGE N. 56/1987 – Rettifica e integrazione Determinazione Dirigenziale n. G08371 del 16/07/2020. 

Rettifica numero posti sedi di Rieti e Frosinone e Avviso modalità di presentazione delle domande di 

partecipazione. 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Servizi per il Lavoro,  

 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale 04 febbraio 2020, n. 26 - Conferimento dell’incarico di Direttore 

della Direzione regionale Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro ai sensi del regolamento di 

organizzazione 6 settembre 2002, n. 1. Approvazione schema di contratto; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. G09126 del 30 luglio 2020, avente ad oggetto: “Delega dei poteri necessari 

al compimento degli atti indifferibili ed urgenti, in caso di assenza od impedimento temporaneo del 

Direttore della Direzione regionale "Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro" al Dott. Paolo Giuntarelli, dal 

17 agosto 2020 al 2 settembre 2020”; 

VISTA la determinazione n. G08371 del 16/07/2020, avente ad oggetto: “Avviso pubblico di selezione, 

mediante avviamento degli iscritti ai Centri per l’impiego della Regione Lazio, finalizzata all’assunzione di n. 

97  unità di personale di qualifica non dirigenziale da inquadrare, con rapporto di lavoro a tempo pieno ed 

indeterminato, nella seconda area funzionale, fascia retributiva f1 (di cui al contratto integrativo collettivo 

del MIBACT del 20 dicembre 2010), profilo professionale di «Operatore alla custodia, vigilanza e 

accoglienza», per la copertura di posti vacanti presso le sedi di Roma, Frosinone e Rieti - Ministero per i 

Beni e le Attività culturali e per il Turismo, ai sensi dell’art. 16 della legge n. 56/1987; 

CONSIDERATA la richiesta del Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo - Segretariato 

Regionale per il Lazio, nota prot. 1918 del 18/03/2020, pervenuta presso la Regione Lazio in data 

18/03/2020 ed acquisita con prot. N. 231512 del 18/03/2020, relativa alla selezione, mediante avviamento 

degli iscritti ai Centri per l’Impiego della Regione Lazio, finalizzata all’assunzione di 97 Operatori alla 

custodia, vigilanza e accoglienza (Seconda area funzionale, fascia retributiva F1), con rapporto di lavoro a 

tempo pieno ed indeterminato; 

CONSIDERATO che per le sedi di Frosinone e Rieti è stato erroneamente indicato il seguente numero di 

unità da avviare nelle suddette sedi: Frosinone 3 – Rieti 2; 

SI RITIENE di modificare l’Allegato 1 della DD n G08371 del 16/07/2020 al punto 1 come segue:  

- sede di Rieti         3  

- sede di Frosinone   2 

RITENUTO di dover procedere all’integrazione prevista dal punto 4 dell’Allegato 1- “Modalità di 

presentazione delle domande di partecipazione” - della determinazione n. G08371 del 16/07/2020   



 

Per quanto sopra premesso  

 

DETERMINA 

Di approvare l’Allegato 1 – Modifica punto 1 “Attivazione procedura avviamento a selezione” – schema 

riepilogativo dei posti per le sedi di Frosinone e Rieti; 

di approvare l’Avviso relativo alle “modalità di presentazione delle domande di partecipazione” di cui al 

punto 4 dell’Allegato 1 della DD n G08371 del 16/07/2020 

Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale www.regione.lazio.it  

 

 

          Il Vicario della Direttrice 

            Dott. Paolo Giuntarelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




